REQUERIMENTO VERBAL Nº 008/2023

EMENTA: SOLICITO DA COMPANHIA DE ÁGUA ESGOTOS DO ESTADO DA

PARAÍBA, ATRAVÉS DO DIRETOR PRESENTE, MARCUS VINICIUS NEVES, A

ANISTIA DOS DÉBITOS ACUMULADOS ANTERIORMENTE AO FORNECIMENTO

ATUAL.

Senhor Presidente,

            O Vereador que este subscreve, requer que após ouvido o Plenário,

seja encaminhado cópia deste requerimento ao DIRETOR PRESIDENTE DA

CAGEPA, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Os referidos débitos acumulados em anos anteriores poderão ser isentos, tendo

em vista que, naquele momento, não eram fornecidos com frequência e

qualidade. Hoje, com base nesta crise financeira, desemprego e corte do Bolsa

Família, muitas famílias carentes não terão como liquidar seus débitos, devido

à falta de renda.

            Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 09 de outubro de

2023.

_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000

Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ITAPUÃ INAIÊ DE LIMA DANTAS

E-mail: vereadorinaie@gmail.com

mailto:vereadorinaie@gmail.com